

INFORMACJA O ZMIANIE STAWKI ZA ODBIÓR ODPADÓW.

Wójt Gminy Rybno informuje, że Rada Gminy Rybno w dniu 11 marca 2020 r. podjęła uchwałę Nr XXI.99.2020 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020r. Poz. 3493).

W związku z powyższym zostały ustalone nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązujące od **01.04.2020 r.**

- **33 zł** – miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odebrane w sposób selektywny,
- **66 zł** – miesięczna stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli nie jest wypełniony obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.*
- **3 zł (9,09%)** – wysokość miesięcznego zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. **

** w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku segregacji odpadów wójt z urzędu wyda decyzję, w której określi wysokość opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie wypełniono obowiązku segregacji, stosując stawkę opłaty podwyższonej.*

*** W przypadku skorzystania z ulgi związanej z kompostowaniem bioodpadów właściciel nieruchomości nie otrzyma worków na bioodpady i nie będzie mógł ich wywozić na PSZOK..*

WAŻNE:

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019 poz. 2010 ze zm.), **każdy mieszkaniec jest zobowiązany do selektywnego zbierania odpadów komunalnych** obejmującego: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady.

Wszyscy właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne mają obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Kontrola sposobu segregacji odpadów będzie prowadzona przez Firmę odbierającą odpady z terenu Gminy Rybno. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie zbierania odpadów, firma powiadomi o tym fakcie Wójta Gminy Rybno, który ustali podwyższoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

O wysokości stawki opłaty, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach decydują koszty odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, koszty obsługi administracyjnej systemu oraz koszty edukacji ekologicznej w

zakresie postępowania z odpadami komunalnymi. Główne czynniki mające wpływ na wzrost stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi to m.in. masa oddawanych odpadów, wzrost opłaty za składowanie odpadów w 2020 roku z 170 zł za tonę do 270 zł, wzrost cen za energię elektryczną, odbiór odpadów zmieszanych oraz bioodpadów w okresie od kwietnia do października co dwa tygodnie, utworzenie PSZOK na terenie gminy Rybno.

W ciągu najbliższych dni zostaną Państwu doręczone za pośrednictwem kuriera gminnego zawiadomienia o zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz druk nowej deklaracji.